Es muy conveniente que en la carta de reclamaciÃ³n quede reflejada con
total claridad la cantidad exacta de nuestro pedido, por ello, y para evitar que puedan surgir nuevas
dudas, se deben escribir las cifras tanto en letras como con nÃºmeros; por ejemplo: 3.250 euros (tres
mil doscientos cincuenta euros).

• 

Reclamaciones sobre precios. Cuando una empresa no estÃ¡ de acuerdo con la factura recibida,
antes de abonarla debe redactar una carta donde exponga sus quejas. Los motivos mÃ¡s frecuentes
son: una suma errÃ³nea, un descuento no aplicado, el aumento de los precios sin previo aviso o la